

様式第9号その1（第7条関係）

2026 年 5 月 12 日

箕面市議会議長 田中真由美 様

会 派 名 日本共産党箕面市会議員団

経 理 責 任 者 村川 真実

2025年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり
2025年度政務活動費収支報告書を提出します。

2025 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 日本共産党箕面市会議員団

1 収 入

政務活動費 1,080,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	5,860	
広 報 費	751,720	
広 聴 費	4,410	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	306,427	
合 計	1,068,417	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 11,583 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

現金出納簿

2025 年度 会派名 日本共産党箕面市会議員団

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2025年4月1日	1	交付金		円 450,000	円	円 450,000
2025年6月30日	1	事務費	コピーカウンター代(4.5月分) 三晃商会		14,230	435,770
2025年8月6日	2	事務費	複合インク代 理想科学工業株式会社		7,040	428,730
2025年8月29日	3	事務費	コピーカウンター代(6.7月分) 三晃商会		6,055	422,675
2025年9月1日	2	交付金		630,000		1,052,675
2025年9月6日	4	広聴費	市政報告要望懇談会会場費 (公財)箕面市メイプル文化財団		2,520	1,050,155
2025年9月12日	5	広報費	市政報告書印刷代 (株)関西共同印刷所		508,200	541,955
2025年10月8日	6	事務費	コピーカウンター代(8.9月分) 三晃商会		18,432	523,523
2025年12月19日	7	事務費	コピーカウンター代(10.11月分) 三晃商会		2,264	521,259
2025年12月19日	8	広報費	市政報告書印刷代 (株)プリントパック		177,520	343,739

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度 会 派 名 日本共産党箕面市会議員団

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2025年12月23日	9	資料購入費	2023年度保育資料集 大阪保育運動連絡会		3,430	340,309
2025年12月26日	10	事務費	コピーカウンター代(12月分) 三晃商会		7,835	332,474
2025年12月29日	11	事務費	文房具代 コスモス彩都店		986	331,488
2026年1月22日	12	広報費	市政報告書デザイン料 HEARTS		66,000	265,488
2026年1月30日	13	事務費	タブレット備品代 三晃商会		11,968	253,520
2026年1月30日	14	事務費	コピーカウンター代(1月分) 三晃商会		964	252,556
2026年2月14日	15	広聴費	市政報告要望懇談会会場費 (公財)箕面市メイプル文化財団		1,890	250,666
2026年2月27日	16	事務費	コピーカウンター代(2月分) 三晃商会		8,121	242,545
2026年3月12日	17	事務費	タブレット備品代 三晃商会		23,650	218,895
2026年3月30日	18	事務費	コピーカウンター代(3月分) 三晃商会		9,082	209,813

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度 会 派 名 日本共産党箕面市会議員団

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額 円	支払金額 円	差引残額 円
2026年3月30日	19	事務費	ノートパソコン購入代 三晃商会		162,800	47,013
2026年3月31日	20	資料購入費	「大阪の学童保育」資料集 大阪学童保育連絡協議会		2,430	44,583
2026年3月31日	21	事務費	カラー複合機再リース代 シャープファインサンス(株)		33,000	11,583

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること